#PUBLICO#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DO NORTE CATARINENSE E SUL PARANAENSE –
SICOOB CREDINORTE

CNPJ Nº 81.011.686/0001-18

NIRE Nº 42400011624

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito do Norte Catarinense e Sul Paranaense –
SICOOB CREDINORTE, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 41.354 (quarenta e um mil,
trezentos e cinquenta e quatro), para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se na sua Sede Administrativa, localizada à Avenida
Frederico Heyse, 356, Bairro Centro I - Baixada, no município de Mafra/SC, no dia 10 de
outubro de 2023, às 17h 30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos associados, em
primeira convocação; às 18h 30 mim, com presença de metade mais um dos associados,
em segunda convocação; ou às 19h 30min, com presença de no mínimo 10 (dez)
associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os
seguintes artigos:

a) Artigo 10 – exclusão do inciso VII;
b) Artigo 17 – inclusão de 2 (dois) parágrafos;
c) Artigo 23 – alteração nos percentuais de destinação dos fundos estatutários;
d) Artigo 31 – correção na redação do § 2º;
e) Artigo 43 – alteração na redação do § único.

Mafra, SC, 27 de setembro de 2023.

Wigberto Hable
Presidente